GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 002/2023 - COLEGIADO DE ADMINISTRAÇÃO

Prezados (as) Senhores (as),

Os Presidentes do Colegiado dos Cursos de Administração, no uso de suas atribuições,

CONVOCAM os membros do Colegiado do Curso de Administração do Campus de Tangará

da Serra para reunião ORDINÁRIA a ser realizada no dia 10 de junho de 2024 (segunda-feira)

às 14h, na sala da SEOC, para tratar da seguinte pauta:

Informes
1. Posse dos membros eleitos (Aloisio, Elaine, Liz, Clarinda e Douglas)
1. Homologação da ata n° 001/2024 de 11 de março de 2024.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação dos Pareceres Ad referendum:

a) 008/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) KEMUEL MIRRAI NUNES DE

CARVALHO para Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de

CIÊNCIAS CONTÁBEIS da UNEMAT.

b) 009/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) MARLEY BARAVIERA JUSTINO do

Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 10 dias (dez dias),

conforme atestado médico apresentado do dia 28/02/2024.

c) 010/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) KEILA SANTOS DA SILVA para

Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de Licenciatura em

LETRAS da UNEMAT de Tangará da Serra.

d) 011/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) PAULO GABRIEL RIBEIRO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CARDOSO do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 13

dias (treze dias), conforme atestado médico apresentado do dia 12/04/2024.

e) 012/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) ANDRIEL ALCÂNTARA DA SILVA do

Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 15 dias (quinze

dias), conforme atestado médico apresentado do dia 06/04/2024;

f) 013/2024: Trata–se da solicitação do docente Sandro Benedito Sguarezi de afastamento

para qualificação, pelo período de 09/05/2024 a 04/11/2024, para curso de Pós -

Doutorado no Programa de Pós-graduação: Administração - PPGA na Universidade

Federal do Rio Grande do Norte – UFRN, com ônus limitado (mantida apenas a

remuneração).

g) 014/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) FABIANA DO CARMO CORREA

DAMASIO do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 7 dias

(sete dias), conforme atestado médico apresentado do dia 05/03/2024.

h) 015/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) RODRIGO JUNIOR WELTER do

Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 15 dias (quinze

dias), conforme atestado médico apresentado do dia 16/04/2024.

i) 016/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) JULIA DAMARES VERNEQUE DA

SILVA para Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de

Licenciatura em LETRAS da UNEMAT de Tangará da Serra.

j) 017/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) ESTHER CRISTINA DOS SANTOS

PEREIRA do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 05 dias

(cinco dias), conforme atestado médico apresentado do dia 23/04/2024.

k) 018/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) ALYSSON ANTONY GRIEBELER do

Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 120 dias (cento e

vinte dias), conforme atestado médico apresentado do dia 14/04/2024.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

l) 019/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) ESTHER CRISTINA DOS SANTOS

PEREIRA do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 5 dias

(cinco dias), conforme atestado médico apresentado do dia 23/04/2024.

m) 020/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) ANTHONY OLDEMBURG NARDES

do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 6 dias (seis dias),

conforme 2 atestados médicos apresentados.

n) 021/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) CARLOS MIGUEL RIBEIRO do Curso

de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 8 dias (oito dias),

conforme 2 atestados médicos apresentados.

o) 022/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) JOICE RIBEIRO DE ARRUDA do

Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 120 dias (cento e

vinte dias), conforme atestado médico de licença maternidade.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. Proposta de mudança do turno matutino para o noturno do curso Tecnologia em

Gestão e Inovação em Agronegócio.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 002/2023 - COLEGIADO DE AD
	Prezados (as) Senhores (as),
	Os Presidentes do Colegiado dos Cursos de Administ
	Informes
	1.Posse dos membros eleitos (Aloisio, Elaine, Liz, C
	1.Homologação da ata n° 001/2024 de 11 de março de 2
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE
	2.Homologação dos Pareceres Ad referendum:
	a)008/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	b)009/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	c)010/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	d)011/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	e)012/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	f)013/2024: Trata–se da solicitação do docente Sandr
	g)014/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	h)015/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	i)016/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	j)017/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	k)018/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	l)019/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	m)020/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	n)021/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	o)022/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE
	3.Proposta de mudança do turno matutino para o notur
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE